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قداره کشی علیه نیروهای 
اورژانس ۱۱۵ اصفهان در حین 

مأموریت
مدیر روابط عمومی اورژانس اصفهان گفت: پرسنل اورژانس 
شهرستان اصفهان هنگام انجام مأموریت، مورد حمله یک 

راننده خودرو قرار گرفتند.
عباس عابدی اظهار داشت: بامداد روز ۲۸ فروردین ۱۴۰۵، 
پرسنل اورژانس شهرستان اصفهان هنگام انجام مأموریتی 
مربوط به یک مورد مشکل تنفسی، در نزدیکی محل اعزام 
با حادثه ای مواجه شدند. او افزود: طبق گزارش ها، مأموران 
اورژانس در حال انتظار برای دریافت راهنمایی بیشتر جهت 
رسیدن به منزل بیمار بودند که در این میان، راننده یک خودروی 
عبوری با توقف در محل، ضمن فحاشی و درگیری لفظی، اقدام 
به قداره کشی علیه نیروهای اورژانس کرد.عابدی گفت: با اقدام 
سریع و هوشمندانه یکی از پرسنل اورژانس، فرد مهاجم مهار 
شد و از بروز یک حادثه جدی و خسارت بار جلوگیری به عمل 
آمد. با این حال، یکی از پرسنل اورژانس در جریان درگیری، 
دچار آسیب در انگشتان دست خود شد.مدیر روابط عمومی 
اورژانس اصفهان تصریح کرد: به دنبال این رویداد، نیروهای 
پلیس بلافاصله در محل حاضر و مراحل قضایی برای رسیدگی 

به موضوع آغاز شد.

خسارت ۱۵۰ میلیارد تومانی 
جنگ به مدارس استان 

اصفهان
خسارات ناشی از جنگ تحمیلی سوم به مدارس استان بیش از 

۱۵۰ میلیارد تومان است.
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان با اشاره به اینکه ۱۴۹ 
فضای آموزشی در استان آسیب دیده است گفت:  ۸۰ درصد 
آسیب ها مربوط به شکستگی شیشه ها است. ناصر فتحی 
افزود: با توجه به گستردگی تخریب های در استان ۴ مدرسه 
نیاز به بازسازی کامل دارد. او ادامه داد: تا آغاز سال تحصیلی 
جدید تمام بازسازی ها با کمک خیران و دولت تکمیل می شود.

۲۹ هزار دختر یتیم و نیازمند 
تحت حمایت کمیته امداد 

استان اصفهان هستند
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان گفت: 
همزمان با آغاز دهه کرامت، ۲۹ هزار و ۳۴۸ دختر یتیم و نیازمند 

تحت حمایت این نهاد در استان قرار دارند.
فاطمه  حضرت  ولادت  فرارسیدن  تبریک  با  زارع  کریم 
حال  در  کرد:  اظهار  کرامت  دهه  آغاز  و  معصومه)س( 
حاضر بیش از ۵۵ هزار فرزند تحت حمایت کمیته امداد 
و ۳۴۸  هزار  تعداد ۲۹  این  از  که  اصفهان هستند  استان 
نفر را دختران یتیم و نیازمند تشکیل می دهند. او با اشاره 
به اجرای طرح اکرام ایتام و محسنین در استان افزود: در 
حال حاضر بیش از ۱۶۰ هزار نیکوکار در قالب این طرح 
با کمیته امداد همکاری داشته و از فرزندان نیازمند حمایت 
استان  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل  می کنند. 
با بیان اینکه دهه کرامت فرصت مناسبی برای  اصفهان 
ترویج فرهنگ نیکوکاری و کمک به نیازمندان است، ادامه 
داد: در این ایام که عطر معنوی فرهنگ رضوی در جامعه 
جاری است، می توان با الگوگیری از سیره اهل بیت)ع( توجه 
بیشتری به حمایت از اقشار نیازمند داشت. زارع با دعوت 
ایتام و محسنین  اکرام  برای مشارکت در طرح  از خیران 
تصریح کرد: نیکوکاران می توانند برای حمایت از فرزندان 
 تحت پوشش این طرح از طریق ثبت نام در پایگاه اینترنتی

شماره  به  یک  عدد  ارسال   ،ekram.emdad.ir
در  باش«  »حامی  بازوی  از  استفاده   ،۳۰۰۰۳۳۳۳۳۱
پیام رسان »بله« و یا مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد 
در سراسر استان اقدام کنند. او همچنین الگوبرداری از سیره 
حضرت فاطمه معصومه)س( را راهگشای زندگی دختران 
بانوی  این  ولادت  گفت:  و  دانست  آینده  مادران  و  امروز 
اثرگذار زنان در تحولات اجتماعی و  بزرگوار یادآور نقش 

حمایت از ارزش های دینی در جامعه اسلامی است.

خبــر

کشف لاشه یک پلنگ 
سالخورده در حیات وحش 

عباس آباد اصفهان
لاشه یک پلنگ سالخورده ناشی از مرگ طبیعی در پناهگاه 

حیات وحش عباس آباد اصفهان کشف شد.
حفاظت  طبیعی  محیط زیست  معاون  اکبری،  حسین 
لاشه  گفت:  دراین خصوص  اصفهان  استان  محیط زیست 
این پلنگ در عمق زیستگاه طبیعی و منطقه امن و کاملًاً 
دوردست نسبت به جاده یا سکونتگاه کشف شده و به علت 
فاسد  کاملًاً  آن،  از  روز  چند  و گذشت  منطقه  گرم  هوای 
موجود  بقایای  شد،  تلاش  بااین حال  افزود:  او  است .  شده 
از پوست و اسکلت، توسط محیط بانان  شامل بخش هایی 
گفت:  شود.اکبری  جمع آوری  تکمیلی  بررسی های  جهت 
موجود  خال های  انطباق  و  تحلیل  و  اولیه  بررسی های 
و  نر  پلنگ  به  مربوط  این لاشه  می دهد  نشان  پوست  بر 
مسنی بوده که سال های گذشته توسط دوربین های تله ای 
تصویربرداری شده بود.معاون محیط زیست طبیعی حفاظت 
محیط زیست استان اصفهان ادامه داد: در ادامه پایش مداوم 
و گشت و کنترل مستمر زیستگاه های حیات وحش، مأموران 
یگان حفاظت محیط زیست مستقر در سر محیط بانی چوپانان، 
لاشه این پلنگ را در پناهگاه حیات وحش عباس آباد شناسایی 
اداره حفاظت محیط زیست  کردند. علیرضا رضایی، رئیس 
پلنگ  نیز تصریح کرد: وجود لاشه یک  نایین  شهرستان 
حیات وحش  پناهگاه  درحالی که  منطقه،  این  در  سالخورده 
سایر  و  پلنگ  از  قابل توجهی  جمعیت  زیستگاه  عباس آباد 
این  می شود.  تلقی  طبیعی  کاملًاً  امری  است،  گربه سانان 
یافته، خود گواه حضور دیرینه و پایدار این گونه ارزشمند در 
منطقه‌ عباس آباد است. محمدرضا حلوانی، مسئول پناهگاه 
حیات وحش عباس آباد دراین خصوص گفت: یکی از نکات 
تلف شده است  پلنگ  این رویداد، طول عمر  قابل توجه در 
که نشان دهنده امنیت زیستگاهی و فراوانی منابع غذایی در 
پناهگاه عباس آباد است. او تصریح کرد: این شرایط مطلوب 
باعث شده است تا حیوانات پیر و سالخورده برای یافتن غذا 
به ناچار به مناطق مسکونی اطراف هجوم نبرند و تا پایان عمر 
خود در زیستگاه امن خود باقی بمانند. به تصریح مسئولان 
حیات وحش  پناهگاه  شهرستانی،  و  استانی  محیط زیست 
عباس آباد به عنوان یک ذخیره گاه امن و مهم برای مناطق 
و شهرستان های هم جوار، نقشی استراتژیک در حفظ تنوع 
منطقه همچنین  این  می کند.  ایفا  و کشور  استان  زیستی 
به عنوان چهارراه یوزپلنگ ایرانی شناخته می شود و نیازمند 
توجه ویژه مسئولان برای ارتقای سطح حفاظتی و تضمین 
نگاه ویژه مسئولان و  با  و  ارزشمند است  بقای گونه های 
تخصیص منابع لازم، می توانیم شاهد حفاظت و مدیریت 
باشیم.  ارزشمند  و  استراتژیک  منطقه  این  از  بهتر  هرچه 
پناهگاه حیات وحش عباس آباد در ۱۹۰ کیلومتری نایین با 
وسعت افزون بر ۴۰۰ هزار هکتار، زیستگاه انواع وحوش و 

پرندگان در شرق استان اصفهان است.

ضرورت ورزش برای پیشگیری 
از اختلالات روحی و جسمی 

دانش آموزان 
معاون تربیت بدنی و سلامت اداره کل آموزش‌ و پرورش 
کنار  در  ورزش  به  پرداختن  ضرورت  بر  اصفهان،  استان 
آموزش مجازی برای پیشگیری از ابتلا به اختلالات روحی 
و جسمی دانش آموزان تاکید کرد.علیرضا عابدی افزود: یکی 
از آسیب هایی که سلامت دانش آموزان را به شیوه آموزش 
عضلانی،  اسکلتی،  اختلالات  می کند  تهدید  غیرحضوری 
چاقی و مشکلات روحی و روانی در قالب افسردگی و اضطراب 
مداوم است. او اظهار داشت: بر این اساس به خانواده ها تاکید 
می شود که با توجه به برنامه های پیش بینی شده توسط این 
معاونت در قالب درس تربیت بدنی و فعالیت فوق برنامه در 
کانال های مختلف شبکه »شاد«، فرزندان خود را به انجام 
تکالیف عملی این درس ترغیب کنند. معاون تربیت بدنی 
آموزش و پرورش اصفهان افزود: آسیب پذیری فعالیت های 
ورزشی دانش آموزان نسبت به سایر درس ها، بیشتر است و 
این امر ناشی از کاهش تحرک، افزایش استفاده از ابزارهای 

دیجیتال و طولانی شدن زمان نشستن در خانه است. 

بازگشت ابرها در پی آسیب به سامانه های راداری صحت ندارد

افزایش ۵۸ درصدی بارش در اصفهان
مدیرکل هواشناسی استان اصفهان گفت: اخیراً شایعاتی درباره 
بازگرداندن ابرها به ایران و ارتباط آن با سامانه های راداری منتشر 
شد که هیچ مبنای علمی ندارد و چنین موضوعی اساساً امکان پذیر 

نیست.
اخیر  دشوار  شرایط  به  اشاره  با  بهاروند  آرش  فارس،  گزارش  به 
اظهار داشت: در این شرایط جنگی استمرار خدمات هواشناسی را 
حفظ کردیم و با وجود سختی هایی که در سطح کشور به وجود 
آمد و با وجود اینکه بسیاری از مجموعه ها با مشکل ادامه فعالیت 
مواجه بودند، هواشناسی استان اصفهان با وجود پراکندگی گسترده 
ایستگاه ها توانست خدمات خود را بدون وقفه ارائه دهد.او با بیان 
اینکه استان اصفهان ۱۸۶ ایستگاه هواشناسی فعال دارد، افزود: 
علیرغم گستردگی شبکه و دشواری های عملیاتی، وظیفه خود را 
در ارائه خدمات پیش بینی و پایش جوی به طور کامل انجام دادیم.

بهاروند با اشاره به وضعیت بارش کشور گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۵ 
تا امروز در فروردین ماه، به طور متوسط ۴۷.۸ میلی‌متر بارش در کشور 
ثبت شده که نسبت به دوره بلندمدت ۵۶ درصد افزایش داشته 
است. بنابراین فروردین ماه امسال از نظر بارندگی فراتر از حد نرمال 
بود.مدیرکل هواشناسی استان اصفهان گفت: از ابتدای سال آبی 
جاری تاکنون، بارش کشور ۲۰۲.۳ میلی متر ثبت شده که حدود 
۵.۲ میلی‌متر بیشتر از بلندمدت است. نوع بارش های امسال عمدتاً 
رگباری و ناشی از سامانه های تندری بوده است.او درباره وضعیت 
بارش در استان گفت: در فروردین ماه امسال استان اصفهان ۳۲.۴ 
میلی متر بارندگی داشت که نسبت به بلندمدت ۶.۵ میلی متر افزایش 

و نسبت به سال گذشته ۵.۴ میلی متر بیشتر بوده است.
	Áافزایش ۵۸ درصدی بارش در اصفهان

بارش  استان،  مرکز  و  مناطق غرب، جنوب  در  داد:  ادامه  بهاروند 
فروردین بین ۱۰ تا ۱۵ درصد نسبت به بلندمدت افزایش داشته، اما در 
نواحی شمالی استان افزایش قابل توجهی مشاهده نشد. با این حال، 
بررسی بارش سال آبی نشان می دهد از ابتدای سال آبی تا امروز، 
بارش استان اصفهان ۱۳۲.۸ میلی‌متر بوده که نسبت به میانگین 
بلندمدت ۷.۶ میلی‌متر کاهش و معادل ۵ درصد کمبود بارش دارد؛ 
بیشترین کاهش در مناطق غربی و جنوبی استان ثبت شده است. 
مدیرکل هواشناسی استان اصفهان افزود: اگرچه بارش سال آبی 
نسبت به بلندمدت کمتر است، اما در مقایسه با سال گذشته افزایش 
قابل توجهی داشته ایم. سال آبی گذشته فقط ۸۴.۳ میلی متر بارش 
داشتیم اما امسال بارش ها ۴۸.۵ میلی متر بیشتر شده که نشان دهنده 
افزایش ۵۸ درصدی نسبت به سال گذشته است.وی تأکید کرد: در 
بیشتر شهرستان های استان بارش سال جاری نسبت به بلندمدت کمتر 
از نرمال است، اما در مقایسه با سال گذشته، تقریباً همه شهرستان ها 
افزایش محسوسی در بارندگی داشته اند.بهاروند اعلام کرد: بر اساس 
نمودارهای بارشی، حوضه آبریز گاوخونی در سال جاری نسبت به 
دوره بلندمدت ۱۴ میلی‌متر کاهش بارش داشته و تاکنون ۷۵ درصد 
بارش مورد انتظار خود را دریافت کرده است. با این حال، بارش این 
حوضه نسبت به سال گذشته ۶۲ میلی متر افزایش نشان می دهد.او 
افزود: مقایسه حوضه های آبریز نشان می دهد که مانند وضعیت استان 
و کشور، بارش ها نسبت به بلندمدت کمتر از نرمال است، اما در تمام 

حوضه ها نسبت به سال گذشته افزایش محسوسی ثبت شده است.
	Á حجم پرشدگی سد زاینده‌رود به ۲۴ درصد

رسید
بهاروند به وضعیت بارش در ایستگاه شاخص کوهرنگ پرداخت 

و گفت: در کوهرنگ که یکی از مهم ترین منابع تأمین کننده آب 
زاینده رود است، تاکنون ۱۰۴۲ میلی متر بارش ثبت شده که نسبت به 
میانگین بلندمدت ۱۴ درصد کاهش دارد. او گفت: این کاهش دقیقاً 
همسو با وضعیت حوضه آبریز و مناطق غربی استان است. با این 
حال نسبت به سال گذشته ۴ درصد افزایش بارش در این ایستگاه 
مشاهده شده است. او بارش بلندمدت کوهرنگ را ۱۲۰۹ میلی متر و 
بارش سال گذشته را ۱۰۰۲ میلی متر اعلام کرد.مدیرکل هواشناسی 
استان اصفهان به آخرین وضعیت سدها اشاره کرد و گفت: موجودی 
سد زاینده رود ۲۹۹ میلیون مترمکعب است و درصد پرشدگی آن 
اکنون ۲۴ درصد برآورد می‌شود. این میزان نسبت به سال گذشته 
۹ درصد افزایش یافته که نتیجه افزایش بارش هاست، اما نسبت به 
متوسط ۱۰ ساله هنوز ۱۳ درصد کمتر است.او درباره شرایط دمایی 
گفت: میانگین دمای فروردین امسال نسبت به بلندمدت ۰.۴ درجه 
سانتی گراد خنک تر بوده و در مقایسه با فروردین سال گذشته حدود 
۲ تا ۳ درجه کاهش دما داشتیم. این کاهش دما همزمان با افزایش 
بارندگی رخ داده است. بهاروند گفت: از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون، میانگین دمای استان اصفهان ۱.۳ درجه سانتی گراد گرم تر 
از نرمال بلندمدت بوده است؛ روندی که مشابه میانگین کشور است. 
مدیرکل هواشناسی استان اصفهان افزود: پهنه بندی دمایی نشان 
می دهد تقریباً تمام شهرستان های استان در سال آبی جاری افزایش 
دما نسبت به نرمال داشته اند، اگرچه در فروردین ماه اغلب مناطق 

دمایی در محدوده نرمال تا نیم درجه کمتر از نرمال ثبت کرده اند.
	Á۹۹.۵ درصد اصفهان درگیر خشکسالی است

او به وضعیت خشکسالی اشاره کرد و گفت: بررسی شاخص ترکیبی 
خشکسالی )SBI( در بازه های ۱۲ ماهه، ۲۴ ماهه و ۱۲۰ ماهه نشان 
می دهد بخش عمده مساحت استان در شرایط خشکسالی شدید و 
بسیار شدید قرار دارد. بهاروند تصریح کرد: در دوره بلندمدت ۱۰ ساله، 
بیشترین سطح خشکسالی مربوط به خشکسالی بسیار شدید است 
و پس از آن ۳۵ درصد مساحت در خشکسالی شدید و ۷ درصد در 
خشکسالی متوسط قرار گرفته است؛ تنها بخش بسیار کوچکی از 
استان شرایط نرمال دارد. به طور کلی ۹۹.۵ درصد مساحت استان 
درگیر درجات مختلف خشکسالی است. او درباره وضعیت خشکسالی 
در حوضه آبریز گاوخونی نیز گفت: این حوضه تقریباً همان الگوی 
مساحت  عمده  اخیر،  یک ساله  دوره  در  می دهد.  نشان  را  استان 
حوضه در خشکسالی شدید و بسیار شدید قرار دارد و تنها حدود 
۹ درصد آن در خشکسالی متوسط است. در مجموع، ۹۹.۹ درصد 
مساحت حوضه گاوخونی تحت شرایط خشکسالی قرار دارد. مدیرکل 

بر اساس شاخص ترکیبی  ادامه داد:  استان اصفهان  هواشناسی 
خشکسالی )SBI(، بخش وسیعی از مساحت استان همچنان درگیر 
خشکسالی است. او با اشاره به پیش بینی شش هفته ای بارش ها گفت: 
نقشه های پیش‌یابی هواشناسی نشان می دهند که از ۳۱ فروردین تا 
۶ اردیبهشت بارش ها در استان اصفهان بالاتر از نرمال خواهد بود. 
نخستین سامانه بارشی طی یکی دو روز آینده وارد استان می شود 
و برای روز دوشنبه در غرب استان هشدار نارنجی صادر شده است.
بهاروند ادامه داد: در بازه ۷ تا ۱۳ اردیبهشت نیز بارش ها فراتر از نرمال 
خواهد بود. در هفته چهارم پیش بینی یعنی ۱۴ تا ۲۰ اردیبهشت، 
بارش ها در بیشتر مناطق کشور و نیز نواحی شمالی و شرقی استان 
همچنان بیش از نرمال خواهد بود؛ اما برای مناطق غربی و جنوبی 
استان بارش ها در محدوده نرمال پیش بینی می شود. او در جمع بندی 
پیش بینی بارش اردیبهشت گفت: در مجموع، بارش اردیبهشت ماه 
در استان اصفهان نرمال تا فراتر از نرمال خواهد بود. با این حال، از 
۲۰ اردیبهشت تا پایان ماه بارش ها به محدوده نرمال بازمی گردند.

مدیرکل هواشناسی استان اصفهان گفت: از خردادماه بارش های 
استان کمتر از نرمال پیش بینی می شود؛ در هفته نخست اردیبهشت 
)۲۴ تا ۳۰ فروردین( دماهای خنک‌تر از نرمال را تجربه کردیم. از ۳۱ 
فروردین تا ۶ اردیبهشت دمای استان در محدوده نرمال قرار گرفت. 
او افزود: در هفته سوم )۷ تا ۱۳ اردیبهشت( نقشه ها مجدداً کاهش 
دما و شرایط خنک تر از نرمال را نشان می دهند. در هفته چهارم 
بخش قابل توجهی از استان دماهای کمتر از نرمال خواهد داشت و 

از هفته پنجم به بعد دما به محدوده نرمال بازمی گردد.
	Á بی‌توجهی به هشــدارها باعث غافلگیری و

خسارت می‌شود
بهاروند اضافه کرد: پیش بینی ها نشان می دهد تابستان امسال احتمالًاً 
زودرس خواهد بود، زیرا از خرداد ماه با کاهش بارش و افزایش دما 
روبه رو هستیم. انتظار داریم بارش های موسمی تابستان نیز کمتر از 
نرمال و ضعیف تر باشد و تابستان امسال در مجموع گرم تر از حد 
معمول پیش بینی می شود. او هشدار داد: در برخی روزهای اردیبهشت 
احتمال کاهش دما به زیر صفر در نواحی غربی استان وجود دارد.
بهاروند اظهار کرد: تابستان امسال بارش قابل توجهی برای استان 
پیش بینی نمی شود. الگوهای تابستانه تقویت شده اند و با توجه به 
ضعیف بودن جریان های موسمی، استان اصفهان تأثیر چندانی از 
این جریان ها دریافت نخواهد کرد. بنابراین تابستان گرم تر از نرمال و 
عمدتاً خشک پیش بینی می شود.مدیرکل هواشناسی استان اصفهان 
از  از شش سال  به چالش های موجود اشاره کرد و گفت: بیش 

سطح بندی هشدارهای هواشناسی )زرد، نارنجی و قرمز( می گذرد، اما 
همچنان در برخی دستگاه ها شناخت کافی نسبت به این هشدارها 
وجود ندارد. متأسفانه هشدارهای سطح زرد در بسیاری موارد جدی 
گرفته نمی شود، در حالی که هشدار زرد به معنای خروج از شرایط 
عادی و ورود به وضعیت هشدار است و اهمیت آن در مدیریت 
بحران کمتر از هشدار نارنجی نیست.او تأکید کرد: بی توجهی به 
هشدارهای زرد می تواند باعث غافلگیری و خسارت شود و لازم 
است دستگاه های اجرایی و مدیریت بحران با دقت بیشتری این 
هشدارها را دنبال کنند. بهاروند با اشاره به ضرورت توجه دستگاه ها 
به سناریوهای مختلف هشدارهای هواشناسی گفت: صدور هشدار 
به این معناست که از وضعیت نرمال خارج شده ایم و وارد شرایط 
هشدار قرار گرفته ایم و لازم است بر اساس سناریوهای تعریف شده، 
اقدامات لازم انجام شود.مدیرکل هواشناسی استان اصفهان به انتشار 
تحلیل های غیرکارشناسی درباره شرایط جوی در فضای مجازی 
اشاره کرد و افزود: در سال های اخیر اظهارنظرهای غیرتخصصی و 
بزرگ نمایی برخی پدیده ها در شبکه های اجتماعی، برای کارشناسان 
پیش بینی ما و همچنین مردم استان و کشور ایجاد تشویش اذهان 
عمومی کرده است. اخیراً شایعاتی درباره بازگرداندن ابرها به ایران 
و ارتباط آن با سامانه های راداری منتشر شد که هیچ مبنای علمی 
ندارد و چنین موضوعی اساساً امکان پذیر نیست. او درباره بارش های 
مطلوب فروردین ماه امسال توضیح داد: بهبود کیفیت هوا و افزایش 
بارش ها صرفاً دلایل هواشناسی دارد و به هیچ موضوع دیگری 
مرتبط نیست. بخشی از بهبود کیفیت هوا نیز به خاطر تعطیلات و 
کاهش ترددها بوده است، اما عامل اصلی، ناپایداری های جوی است 
که در سراسر استان و کشور رخ داد. بهاروند در جمع بندی وضعیت 
بارش ها اظهار کرد: از ابتدای سال آبی تا پایان فصل بهار، میزان 
بارش در بیشتر شهرستان های استان در محدوده نرمال با گرایش 
به کمتر از نرمال قرار داشت. اگرچه بارش های سال جاری نسبت 
به سال گذشته افزایش قابل توجهی داشته و بخشی از تنش شدید 
آبی استان را کاهش داده است، اما قادر به جبران خشکسالی انباشته 
سال های گذشته نیست. بنابراین انتظار می رود تنش آبی در منابع 
آب استان همچنان ادامه داشته باشد.مدیرکل هواشناسی استان با 
اشاره به اثرات خشکسالی متوالی افزود: منابع آبی استان در چند سال 
اخیر با خشکسالی هیدرولوژیک روبه رو بوده که بر بخش کشاورزی 
نیز اثر منفی گذاشته است. به همین دلیل توصیه می شود انتخاب 
محصولات کشاورزی با تمرکز بر گونه های مقاوم به خشکی انجام 
شود. همچنین برنامه ریزی آبیاری باید با توجه به کاهش بارش و 
افزایش دما تنظیم شود. هرگونه توسعه در بخش کشاورزی، شُُرب و 
صنعت باید با درنظرگرفتن شرایط اقلیمی و پیوست اقلیمی صورت 
گیرد. او تأکید کرد: با توجه به تغییرات اقلیمی و جابه جایی فصول 
بارش، مدیریت منابع آب نیازمند بازنگری جدی است. لازم است 
پیش بینی های هفتگی، ماهانه و فصلی که به روز رسانی می شوند، 
و  کشاورزی  آب،  حوزه های  در  دستگاه ها  تصمیم گیری  مبنای 
انرژی قرار گیرد.بهاروند با اشاره به اهمیت هواشناسی در مدیریت 
حامل های انرژی در فصل تابستان ادامه داد: باتوجه به پیش بینی های 
هواشناسی برای تابستان، مدیریت مصرف انرژی باید با اتکا به 
این پیش بینی ها انجام شود.مدیرکل هواشناسی استان اصفهان با 
قدردانی از کارکنان هواشناسی استان گفت: ۱۸۶ ایستگاه هواشناسی 
به صورت شبانه روزی و در همه شرایط، بدون تعطیلی، پایش جو را 

انجام می دهند؛ چه در شرایط جنگی و چه غیرجنگی.

جامعه

ورود هم زمان ۳ وزارتخانه برای رفع بحران آموزش آنلاین
رئیس کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به چالش های جدی 
اینترنت  از تلاش برای تأمین  در مسیر آموزش غیرحضوری، 
دانش آموزی و دانشجویی از طریق هماهنگی سه وزارتخانه و 
برگزاری نشست مشترک با رسانه ملی خبر داد و گفت: بدون رفع 

شکاف دیجیتال، عدالت آموزشی در کشور محقق نخواهد شد.
آموزش  وضعیت  از  تحلیلی  ارائه  با  سفیدان  منادی  علیرضا 
غیرحضوری در کشور، اظهار کرد: در بعضی مناطق، دسترسی 
با محدودیت هایی  اینترنت و گوشی هوشمند  به  دانش آموزان 
روبه رو است و این مسئله یکی از موانع تحقق عدالت آموزشی 
در کشور به شمار می رود. او افزود: استفاده از ظرفیت رسانه ملی 
به عنوان یک بستر فراگیر، یک راهکار جبرانی مهم است، چراکه 
تلویزیون در بیش از ۹۵ تا ۹۸ درصد نقاط کشور در دسترس قرار 
دارد و شبکه آموزش نیز به صورت فعال در حال ارائه محتوای 

آموزشی است، البته باید توجه داشت که آموزش تلویزیونی به دلیل 
ماهیت یک سویه، نمی تواند به طور کامل جایگزین آموزش تعاملی 
در بسترهای آنلاین شود و نقش مکمل را ایفا می کند. رئیس 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در حوزه آموزش های برخط نیز بسترهایی همچون 
شبکه »شاد« توانسته اند پوشش به نسبت مناسبی ایجاد کنند، اما در 
مقاطعی با مشکلات فنی روبه رو بودند که با افزایش تعداد سرورها، 
بخشی از این مسائل حل شده و پیگیری ها برای رفع کامل موانع 
همچنان ادامه دارد، با این حال توسعه آموزش مجازی به افزایش 
سرورها محدود نمی شود و باید به موضوعاتی همچون کیفیت 
اینترنت، هزینه دسترسی و امکان استفاده عمومی نیز توجه جدی 
شود. منادی سفیدان با تاکید بر لزوم هماهنگی میان دستگاه های 
آموزش وپرورش،  وزارت  میان  هم افزایی  کرد:  تصریح  اجرایی 

وزارت ارتباطات و سایر نهادهای مرتبط، شرط اصلی موفقیت در 
مدیریت آموزش غیرحضوری است و بدون یک سیاست گذاری 

منسجم، امکان رفع پایدار چالش ها وجود نخواهد داشت.
	Á آموزشــی اینترنت  واگذاری  برای  تلاش 

دانش‌آموزی و دانشجویی در نشست مشترک 
وزرا

او با اشاره به برنامه های پیش رو در حوزه تأمین اینترنت آموزشی 
گفت: در زمینه اینترنت دانش آموزی و دانشجویی، تلاش می شود 
با هماهنگی میان وزرای علوم، تحقیقات و فناوری، آموزش و 
پرورش و ارتباطات، نشست مشترکی برای واگذاری و تأمین 
اینترنت آموزشی برگزار شود تا دسترسی هدفمند و گسترده تری 
در این حوزه فراهم شود. رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شورای اسلامی، افزود: برگزاری  نشستی مشترک 

با رسانه ملی برنامه ریزی شده است تا از ظرفیت صداوسیما بیش 
از سطح فعلی و فراتر از برنامه ریزی های موجود برای آموزش 
استفاده شود و این بستر به عنوان مکمل آموزش های مجازی، 
ارتباطات،  وزارت  اعلام  اساس  بر  کند.  ایفا  پررنگ تری  نقش 
اقدامات لازم برای بهبود دسترسی و تأمین اینترنت در حال انجام 
است و پیش بینی می شود این موضوع به زودی به نتیجه برسد، اما 
ملاک اصلی، تحقق این وعده ها در میدان عمل و بهبود ملموس 
شرایط آموزشی، به ویژه در مناطق محروم است. منادی سفیدان 
خاطرنشان کرد: مجموعه اقدامات در حال انجام، اگرچه نویدبخش 
بهبود شرایط آموزش غیرحضوری است، اما عبور از وضعیت فعلی 
و دستیابی به عدالت آموزشی، مستلزم رفع شکاف دیجیتال و ایجاد 
دسترسی برابر برای همه دانش آموزان و دانشجویان در سراسر 

کشور خواهد بود.
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

49- 1-  برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
صالح قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1- رای شماره ۱4۰4۶۰۳۰۲۲۵۳۰۰۳۶4۱ مورخ 1404/12/05 آقای محمدرضا یزدان پناه فرزند 
عبدالكریم نسبت به ششدانگ یکبابخانه به مساحت 1002.43 مترمربع واقع در همام )رحمت آباد 
مورکان( قسمتی از پلاک 4۵۲ فرعی از ۱۵۸ - اصلی بخش ۹  ثبت اصفهان که خود متقاضی بموجب 

سند به شناسه یکتا ۱۴۰۰۲۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۰۵۰ مالک رسمی مورد تقاضا می باشد.  
2- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰2۲۵3۰۰۳۶۴۲ مورخ 1404/12/05 آقای محمدرضا یزدان پناه فرزند 
عبدالکریم نسبت به ششدانگ  یکبابخانه به مساحت 1025.04 مترمربع واقع در همام )رحمت آباد 
مورکان قسمتی از پلاک 4۵۲ فرعی از ۱۵۸ - اصلی بخش ۹  ثبت اصفهان که خود متقاضی بموجب 
سند به شناسه یکتا ۱۴۰۰۲۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۰۵۰ مالک رسمی مورد تقاضا می باشد. تاریخ انتشار نوبت 
اول: روز یکشنبه  مورخ 1405/01/30 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  دوشنبه  مورخ 1405/02/14  اکبر 

خدا بخشی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران 2149189/م الف 
مزایده اموال اتومبیل

آگهی مزایده پرونده شماره بایگانی 140300380
99- 1- با عنایت به محتویات پرونده اجرائی کلاسه فوق آقای محسن اکبری تازه کند باستناد چک 
بلامحل شماره 1890/258138/48 مورخ 1403/07/25 به بستانکار خانم فریده قصاب پور بدهکار 
بوده و از پرداخت دین و بدهی خودداری نموده و نامبرده نسبت به بازداشت اموال زوج از جمله 1 
دستگاه خودرو سواری پراید به شماره انتظامی 53 – 417 م 74 مدل 1389 به رنگ نقره ای به شماره 

موتور 3862457 و شاسی شماره 141228970 اقدام و خودروی فوق در پارکینگ پردیس شاهین شهر 
توقیف فیزیکی گردیده است.سپس بستانکار تقاضای ارزیابی و مزایده مورد بازداشت را نموده و جهت 
ارزیابی به کارشناس رسمی دادگستری ارجاع که طبق گزارش مورخ 1404/12/2 وضعیت خودرو فوق 
بدین شرح گزارش گردیده است: موتور خاموش،گلگیر جلو چپ و راست و گلگیر عقب راست ضربه 
خوردگی جزئی دارد.پوسته سقف در قسمت جلو فرورفتگی دارد.درب جلو راست خوردگی دارد.بدنه 
خودرو خط و خش دارد.وضعیت سلامت موتور و گریبکس به دلیل خاموش بودن مشخص نمی باشد 
لیکن شماره موتور اصالت دارد.لاستیک ها دارای 50 درصد کارایی می باشد.حک اتاق فابریک بوده و 
تودوزی اتاق نسبتا مناسب است. رنگ خودرو آفتاب سوختگی داشته نیاز به ترمیم و تجدید رنگ دارد.

بیمه شخص ثالث دارد. بر این اساس قیمت خودروی موصوف به ارزش 2/400/000/000 ریال معادل 
دویست و چهل میلیون تومان برآورد می گردد که مهلت قانونی ارزیابی مذکور جهت اعتراض سپری 
و قطعی گردیده و طبق اعلام بستانکار وضعیت بیمه نامشخص است که با عنایت به مراتب فوق 
مزایده مورد بازداشت از ساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1405/02/19 از مبلغ پایه در اداره ثبت اسناد 
و املاک شاهین شهر واحد اجرا از طریق مزایده برگزار و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته می 
شود.لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری هزینه پارکینگ خلافی هزینه 
تعویض پلاک و نقل و انتقال و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از 
محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد.ضمنا این آگهی فقط 1 نوبت در سایت سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و در روزنامه اصفهان امروزچاپ اصفهان مورخ 1405/01/30 درج و منتشر می گردد و 
در صورت نعطیلی مزایده به روز بعد موکول می گردد.توضیحا شرکت در جلسه مزایده به عنوان خریدار 
منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه به همراه تقاضای کتبی و ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی بوده و برنده مزایده مکلف است 
مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت 5 روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در 
خزانه واریز خواهد شد.در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مورد مزایده به بستانکار 

واگذار می گردد/. مدیر واحد اجرای اسناد رسمی شاهین شهر - رشید توکلی 2150810/م الف 
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ٦ فرعی از ۲۱۵ -اصلی واقع در مزرعه 

لادریجه جزء بخش ۱۱ نطنز
180- 1- شماره نامه: 14058560۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰  چون تمامی ششدانگ قطعه زمین مزروعی پلاک 

ثبتی 6 فرعی از ۲۱۵ -اصلی واقع در مزرعه لادریجه جز بخش ۱۱ نطنز که طبق سوابق و پرونده 
ثبتی  بنام آقای اصغر توکلی طرقی فرزند حسن و غیره در جریان ثبت میباشد و عملیات تحدید حدود 
قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور  قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت و طبق تقاضای 
نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 1405/02/26 ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و  
به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر 
در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1405/01/30 رحمت اله 

شاهدی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز 2154804/م الف 
آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک ۱۵ فرعی از ۱۴۰ -اصلی واقع در سینه 

کشه جز بخش ۱۱ نطنز
179- 1- شماره نامه: 14058560۲۰۳۳۰۰۰۲۱۸  چون تمامی ششدانگ یکدرب باغ مشجر و 
مزروعی پلاک ثبتی ۱۵ فرعی از ۱۴۰ -اصلی واقع در سینه  کشه جز بخش ۱۱ نطنز که طبق سوابق 
و پرونده ثبتی بنام آقای حسین رحیم طرقی فرزند محمدآقا در جریان ثبت میباشد و عملیات تحدید 
حدود قانونی آن به عمل نیامده است. اینک بنا به دستور  قسمت اخیر ماده ۱۵ قانون ثبت و طبق 
تقاضای نامبرده تحدید حدود پلاک مرقوم در روز چهار شنبه مورخ 1405/02/30 ساعت ۱۰ در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در روز و 
ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون 
ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد. تاریخ انتشار: 1405/01/30 

رحمت اله شاهدی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نطنز 2154791/م الف 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول/دوم  هیأت  مورخ 1404/10/03  شماره140460302018005818  رای  برابر   -1 -1 -182
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 

حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا قاسمی سینی فرزند 
احمدی بشماره شناسه 53 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی از قسمتی از 
پلاک به شماره 419 اصلی به مساحت 1500.75 متر مربع واقع در اصفهان دستگرد برخوار بخش 16 
حوزه ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری به موجب سند ابتیاعی به شماره 1403/12/28-106110 
دفتر 54 گز مالکیت زهرا قاسمی سینی محرز گردیده است.)بر اساس مستفاد نامه استعلام جهاد 
کشاورزی برخوار ملک مورد نظر دارای اعیانی غیر مجاز میباشد(لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
2-  برابر رای شماره140460302018005819 مورخ 1404/10/03 هیأت اول/دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک دولت آباد برخوار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا قربانی سینی فرزند حسن 
بشماره شناسه 2514 صادره از سین نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی از قسمتی از پلاک 
به شماره 419 اصلی به مساحت 1500.59 متر مربع واقع در اصفهان دستگرد برخوار بخش 16 حوزه 
ثیت ملک دولت آباد برخوار خریداری به موجب سند ابتیاعی به شماره 106108-1403/12/28 دفتر 
54 گز مالکیت زهرا قربانی سینی محرز گردیده است.)بر اساس مستفاد نامه استعلام جهاد کشاورزی 
برخوار ملک مورد نظر دارای اعیانی غیر مجاز میباشد(لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/01/30 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/02/14 

مهدی ذکاوتمندجزی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک برخوار  شناسه م الف: 2156297

خبــرخبر 

بازگشت خوش نویسی به زندگی روزمره
احیای زبان بصری ایرانی یا مصرفی  شدن سنت؟

و  داخلی  معماری  دکوراسیون،  در  حضور گسترده خوش نویسی 
پوشاک، پرسشی جدی را پیش می کشد: آیا جامعه ایرانی در حال 
بازسازی هویت بصری خود است یا سنت را به کالایی تزیینی در 

بازار فرهنگ تبدیل کرده است؟
ایرانی  ایمنا، در دهه های اخیر فضای بصری جامعه  به گزارش 
دست خوش تغییرات عمیق شده است؛ تغییراتی که از یک سو تحت 
تأثیر جهانی شدن، رسانه های دیجیتال و الگوهای طراحی وارداتی 
شکل گرفته و از سوی دیگر، واکنشی به همین فرایندها در قالب 
بازگشت به عناصر بومی را نشان می دهد. در این میان، خوش نویسی 
به  از سایر عناصر سنتی  بیش  نستعلیق،  به ویژه خط  و  فارسی 
عرصه زندگی روزمره راه یافته و از قاب های موزه ای و صفحات 
کتاب های نفیس خارج شده است. حضور آن در دکوراسیون خانه ها، 
طراحی شهری، محصولات فرهنگی و حتی صنعت مد، به یکی از 

نشانه های قابل توجه این تحول بدل شده است.
این گسترش، در سطح نخست، می تواند نشانه تلاش برای بازتعریف 
هویت بصری در برابر یک دستی جهانی باشد؛ تلاشی برای بازگشت 
به زبانی که قرن ها حامل شعر، دین، اندیشه و زیبایی بوده است، اما 
همین روند، در سطحی دیگر، پرسش های جدی درباره سرنوشت 
سنت در منطق بازار و رسانه مطرح می کند. آیا خوش نویسی در 
حال تبدیل شدن به یک زبان بصری زنده و معاصر است، یا تنها 
به الگویی تزئینی برای پاسخ گویی به سلیقه مصرف کننده فروکاسته 

می شود؟
مسئله زمانی پیچیده تر می شود که فناوری های دیجیتال و تولید 
سریع  تکثیر  امکان  که  ابزارهایی  شده اند.  حوزه  این  وارد  انبوه 
فرم های خطی را فراهم کرده اند، اما هم زمان خطر استانداردسازی، 
سطحی سازی و حذف مهارت هنری را نیز در پی دارند. در چنین 
شرایطی، خط از یک کنش هنری برپایه تمرین، سنت استاد–

شاگردی و تجربه زیباشناختی، به یک داده گرافیکی قابل دانلود 
و تکثیر بدل می شود؛ تحولی که پیامدهای فرهنگی آن کمتر مورد 
بحث قرار گرفته است.در این چارچوب، بررسی حضور خوش نویسی 
در معماری و زندگی روزمره، فرصتی برای طرح یک مسئله کلان 
است: چگونه می توان میان اصالت هنری، نیازهای زندگی معاصر و 
منطق بازار تعادل برقرار کرد؟ و آیا خط فارسی می تواند از جایگاه 
میراث تاریخی به سطح یک زبان بصری فعال در جهان معاصر ارتقا 
یابد، یا در چرخه مد و مصرف، به تصویری نوستالژیک و تهی از معنا 

تقلیل خواهد یافت؟
در همین راستا با مجتبی مجلسی، دبیر مجمع طراحان گرافیک 
انقلاب اسلامی )آیه(، مدیر هنری گروه فرهنگی هنری مِسک، 
مدیر هنری انتشارات آرما و هنرمند طراح گرافیک گفت وگو کرده ایم.

در سال های اخیر استفاده از خط نستعلیق  	
و خوش نویســی در معماری، دکوراســیون و 

صنایع دستی بسیار گسترده شده است. این روند 
را چگونه ارزیابی می کنید؟ آیا آن را یک بازگشت 
فرهنگی مثبت می دانید یا یک موج مصرفی و 

زودگذر؟
خوش نویسی در سنت ایرانی-اسلامی تنها شیوه ای برای نگارش 
نبوده و هنری بنیادین در شکل دهی به فرهنگ بصری نیز بوده 
است. خط، حامل معنا، ایمان، شعر و اندیشه بوده و در پیوندی عمیق 
با معماری، کتاب آرایی و صنایع دستی رشد کرده است. در دهه های 
اخیر، با گسترش صنایع خلاق و بازتعریف هویت فرهنگی در جهان 
به عرصه عمومی  دیگر تلاش می کند  بار  امروز، خوش نویسی 
بازگردد، اما این بازگشت هم زمان با فرصت ها، چالش هایی نیز به 
همراه دارد.گسترش کاربرد خط در دکوراسیون و طراحی را می توان 
نشانه ای از میل جامعه به بازیابی هویت بصری بومی دانست. پس 
از دوره ای که الگوهای مدرن وارداتی بر معماری و گرافیک شهری 
غالب بود، اکنون نوعی گرایش به عناصر سنتی دیده می شود که 

می تواند نشانه آگاهی فرهنگی باشد.
چالش های این حوزه چیست؟ 	

با این حال خطر تقلیل خوش نویسی به یک »الگوی تزئینی مد روز« 
نیز وجود دارد. اگر خط تنها به عنوان موتیف گرافیکی و بدون توجه 
به معنا، ساختار و شأن هنری اش استفاده شود، به کالایی مصرفی 
بدل می شود و ارزش فرهنگی آن کاهش پیدا می کند. بنابراین این 

روند نه به ذات مثبت است و نه منفی؛ کیفیت اجرا و میزان آگاهی 
طراحان تعیین کننده است.خطر اجراهای ضعیف و بدون فرم مناسب 
و آلودگی بصری با فرمی که قرار است زیبا باشد، از جمله چالش های 
هوش  حتی  و  دیجیتال  نرم افزارهای  ورود  با  که  است  اساسی 
مصنوعی تشدید شده است. رواج خط، به ویژه نستعلیق، در معماری 
داخلی و صنایع خلاق را می توان هم زمان »فرصت« و »هشدار« 
دانست؛ فرصت از آن رو که زبان بصری بومی دوباره به صحنه آمده 
و امکان گفت وگو میان سنت و زندگی معاصر را فراهم کرده است 
و هشدار از آن رو که اگر این حضور به برچسب تزئینی و مد زودگذر 
تقلیل پیدا کند، به مصرف گرایی سطحی و تهی شدن معنا می انجامد.

از نظر شــما خوش نویسی، به ویژه نستعلیق،  	
چه جایگاهی در ســنت معماری و زیست ایرانی 
داشته و کاربردهای امروز تا چه حد ادامه آن سنت 
تاریخی است و تا چه حد پدیده ای مدرن و متفاوت 

محسوب می شود؟
در معماری سنتی ایران، خط عنصر تزئینی صرف نبوده است؛ بلکه 
بخشی از سازمان فضایی و معنایی بنا محسوب می شده است. 
کتیبه ها، کاشی کاری های قرآنی و اشعار حک شده بر دیوار خانه ها و 
مدارس، همگی نشان از پیوند متن و فضا دارند و خط در این سنت 

واسطه ای میان امر قدسی و امر مادی بوده است.
کاربردهای امروز، از یک سو ادامه همین سنت است، اما از سوی 

دیگر در بستری به طور کامل متفاوت شکل می گیرد؛ بستری متأثر 
از اقتصاد بازار، رسانه های دیجیتال و سلیقه مصرف کننده. از این رو، 
کاربرد معاصر را باید پدیده ای دوگانه دانست؛ ریشه دار در گذشته 
اما شکل گرفته در شرایط مدرن، پر از فرصت و در عین حال پر 
از چالش.در سنت ایرانی-اسلامی، خط همواره عنصری ساختاری 
از کتیبه های مساجد تا کاشی کاری ها و  در معماری بوده است؛ 
سنگ نوشته ها. در بناهایی همچون مسجد شیخ لطف الله و مسجد 
امام اصفهان، خط نه تزئین صرف، بلکه حامل معنا و سازمان دهنده 
ساختار بصری فضاست. کاربردهای امروز نیز از یک سو ادامه این 
سنت آمیختگی متن و فضاست، اما با ورود به خانه های مدرن، 
پوشاک و محصولات گرافیکی، به پدیده ای نو و متأثر از اقتصاد 

خلاق معاصر تبدیل شده است.
حضور خط در فضای زندگــی روزمره )خانه،  	

پوشاک، اشــیای تزئینی( چه تأثیری بر هویت 
بصری و تجربه زیبایی شناختی جامعه دارد؟

ورود خوش نویسی به خانه ها، پوشاک و اشیای تزئینی می تواند به 
تقویت هویت بصری جامعه بینجامد. خط نستعلیق با ریتم نرم و 
سیال خود نوعی لطافت و شاعرانگی به فضا می بخشد و می تواند 
حس تعلق فرهنگی و پیوند با سنت را تقویت کند. اما اگر طراحی 
بدون تناسب و فرم مناسب باشد، نتیجه می تواند شلوغی بصری و 

خستگی ذهنی باشد، بنابراین تأثیر آن وابسته به کیفیت اجراست.

چه فیلم هایی به اکران نوروزی 
رسیدند؟

در  »قایق سواری  »نیم شب«،  »زنده شور«،  سینمایی  فیلم 
تهران«، »بامبولک۲« و »بهشت تبهکاران« به طور قطعی 
در نوروز ۱۴۰۵ به نمایش عمومی می رسد؛ همچنین فیلم های 
»آنتیک« و »اسکورت« نیز احتمالا در این ترکیب قرار بگیرند.

به گزارش ایمنا، پس از قطعی شدن اکران فیلم های »نیم 
شب« و »قایق سواری در تهران« در نوروز ۱۴۰۵ همزمان با 
دریافت پروانه نمایش، اکران نوروزی »زنده شور«، »بامبولک۲« 

و »بهشت تبهکاران« نیز قطعی شد.
درحالی که این روزها اخباری از رایزنی شورای صنفی نمایش 
با صاحبان آثار برای اکران نوروزی به گوش می رسد، فیلم های 
»زنده شور«، »بامبولک۲« و »بهشت تبهکاران« نیز در فهرست 

اکران نوروزی قرار گرفتند.
با این اوصاف تا امروز، از میان پنج فیلم قطعی شده برای اکران 
در نوروز ۱۴۰۵، سه فیلم از آثار حاضر در جشنواره فجر چهل 
و چهارم بودند؛ که تا امروز و با قطعی شدن اکران »زنده شور« 
یک فیلم از میان آنها نیز برگزیده سیمرغ بلورین بهترین فیلم 

مردمی نیز شد.
علاوه بر اینها، مذاکراتی با عوامل فیلم سینمایی »اسکورت« به 
کارگردانی یوسف حاتمی کیا نیز در حال انجام است که این فیلم 
نیز به عنوان یکی دیگر از فیلم های برگزیده آرا تماشاگران، در 
ترکیب اکران نوروزی قرار داشته باشد و این حضور به تصمیم 

دست اندرکاران »اسکورت« بستگی دارد.
»نیم شب« سیمرغ بلورین بهترین فیلمبرداری و بهترین فیلم 
از نگاه ملی، »زنده شور« سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل 
مرد، بهترین موسیقی فیلم، بهترین نقش اول مرد و بهترین 
کارگردانی و »اسکورت« نیز سیمرغ بلورین بهترین صداگذاری 

و تدوین را دریافت کردند.

»یک لعنت شیرین« آماده 
نمایش شد

فرشین  ساخته  دومین  شیرین«  لعنت  »یک  کوتاه  فیلم 
طهماسب آماده نمایش شد.

به  لعنت شیرین«  فیلم کوتاه »یک  به گزارش خبرآنلاین، 
پایان  از  پس  طهماسب  فرشین  کارگردانی  و  نویسندگی 
فیلمبرداری و مراحل پس تولید برای حضور در جشنواره های 

داخلی و خارجی آماده نمایش شد.
پشت  پنهان  و  خاموش  تنهایی  از  پرده  کوتاه،  فیلم  این 
موفقیت های اجتماعی برمی دارد. »یک لعنت شیرین« روایتگر 
زندگی مردی است که همه او را تحسین می کنند اما او آرام و 
بی صدا در خلا گم می شود. این فیلم تلاشی است برای نشان 
دادن فشارها و اضطراب هایی که انسان ها در پشت ظاهر زندگی 

مدرن، به تنهایی تحمل می کنند.

موضوع محوری حوزه هنر در 
سال آینده، آب است

معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
در سال آینده موضوع محوری ما در حوزه هنر آب است 
و سعی می کنیم به این سمت حرکت کنیم. امیدوارم با 
انتخاب موضوع محوری در هر سال و پرداختن به آن، 

مسئولیت اجتماعی هنر را بتوان برجسته کرد.
به گزارش ایرنا، بخش اصلی هجدهمین جشنواره هنرهای 
با عنوان »بابا آب داد« پنجشنبه هفتم  تجسمی فجر 
اسفند با حضور مهدی شفیعی، معاون امور هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، آیدین مهدی زاده، رئیس شورای 
سیاست گذاری جشنواره و دیگر مسئولان در موزه هنرهای 

دینی امام علی )ع( تهران، افتتاح شد.
مهدی شفیعی در این مراسم با اشاره به اینکه آب نماد 
پاکی، زندگی، تطهیر و برکت برای ما ایرانی ها است، گفت: 
آب از منظر اساطیری و آیینی همیشه نقش پر رنگی در 
فرهنگ و حکمت ایرانی داشته و نیز به لحاظ دینی آب 

همیشه جایگاه ویژه ای برای ما داشته است.
او افزود: نکته جالب که جمشید حقیقت شناس، کیوریتور 
این نمایشگاه گفته، مکتب سقاخانه اساسش بر موضوع 
آب بوده که نکته ای جذاب و جالب است. همچنین در 
حوزه دینی، روایت های پر رنگی همچون کربلا با آب پیوند 

خورده است.
معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه 
داد: همچنین آب جایگاه ویژه ای در فرهنگ ما داشته و 
دارد و همچنان در حافظه فرهنگی و جمعی ما زنده است. 
در حافظه تاریخی ما، ریختن آب پشت سر مسافر، بر سر 

سفره نوروز، احترام به آب و تقدس آن وجود دارد.
شفیعی افزود: در زندگی معاصر ما نیز، آن عنصر قدسی 
و مقدس به مساله سیاست گذاری ما تبدیل شده است. 
زمانی که با بحران آب موجه شدیم، مساله توجه به آب 
از منظر عدالت، مدیریت بحران و مسئولیت اجتماعی، به 
یک موضوع اجتماعی معاصر تبدیل شده که نمی.توان از 

آن غافل بود.
او تصریح کرد: اینکه بهرام کلهرنیا، دبیر جشنواره، این 
رویداد را با مسائل اجتماعی که برای جامعه ما نیز اهمیت 
دارد را پیوند داده تشکر می کنم. باید موضوع بازتعریف شود 
و آن خاطره و حافظه جمعی را دوباره زنده و راجع به آن 

گفت و گو کنیم.
شفیعی تصریح کرد: هنرمندان می توانند در تولید آثار خود، 
بنابر زیبایی شناسی، ذائقه و سبک خودشان، موضوعات و 
مسائل متفاوتی را دستاویز خلق کنند اما وقتی به سمت 
کاربردی  به  توجه  می رویم،  هنری  رویدادهای  تعریف 
بودن موضوعات، توجه به پیوند موضوعات هنر با جامعه 

و اثرگذاری آن، اهمیت بالایی پیدا می کند.


